МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ВЕРХНЕПОТАПОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»
(МБОУ «ВЕРХНЕПОТАПОВСКАЯ  СОШ»)

ПРИКАЗ

25.11. 2022

х.Верхнепотапов

№ 300 о/д

Об утверждении Порядка
предоставления бесплатного питания в новой редакции

В целях исполнения Федерального закона от 29.06.2022 № 299-ФЗ «О внесении изменений в статью 79 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»», статьи 2 Федерального закона от 24.11.1995 № 11 –ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», письма Минобрнауки России от 14.01.2016 №07-81 «Об осуществлении выплат компенсации родителям (законным представителям) детей, обучающихся на дому», письма Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 17.08.2022 №24/3.1-14728, Федеральным законом Российской Федерации от 04.11.2022 №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Правительства Ростовской области от 10.10.2022 № 845 «О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу и по мобилизации», Постановления Администрации Константиновского района «О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 12.11.2020 №78/1138-П «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного питания обучающимся в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях Константиновского района», Постановления Администрации Константиновского района от 25.11.2022 «Об отмене взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми граждан призванных на военную службу в добровольческие формирования в Вооружённые Силы Российской Федерации в период мобилизации (добровольцев) в муниципальных образовательных организациях г. Константиновска и Константиновского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать утратившим силу Порядок предоставления бесплатного питания обучающимся Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Верхнепотаповская средняя общеобразовательная школа» (далее-Организация), утверждённый приказом от 05.04.2021 № 80.
2. Утвердить Порядок предоставления бесплатного питания обучающимся в Организации (далее-Порядок) в новой редакции. (Приложение №1)
3. Ответственному за размещение информации на школьном сайте
Е.А. Коробовой разместить настоящее Положение на официальном сайте Организации.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор                                  О.А. Анисимова
С приказом ознакомлена:
1.Коробова Е. А.__________«____»_________2022
                                                     (подпись)